— 1—

合川发改发〔2023〕379号

重庆市合川区发展和改革委员会
重庆市合川区市场监督管理局

关于印发2023年度合川区招标代理机构
“双随机、一公开”联合抽查工作方案通知

相关单位：

现将《2023年度合川区招标代理机构“双随机、一公开”

联合抽查工作方案》印发给大家，请认真遵照执行。

重庆市合川区发展和改革委员会 重庆市合川区市场监督管理局

2023年 10月 12日

— 2—

2023年度合川区招标代理机构“双随机、一公开”
联合抽查工作方案

为进一步规范我区招标代理机构服务活动更加公开透明，

经研究，决定对招标代理机构开展“双随机、一公开”联合检查，

为确保抽查工作有序开展，特制定本方案。

一、指导思想

推广部门联合随机抽查，规范事中、事后监管，是政府职

能转变的重要内容，是加强放管结合的重要举措，是提升监管

效能的新举措、新方法，更加体现了对招标代理机构服务活动

的公开、公平、公正的原则。经过随机摇号方式随机确定被检

查对象和执法人员，严格按照摇号结果实施监督检查。

二、抽查对象及比例

（一）被抽查对象的随机确定。对城区10户招标代理机构

按照30%的比例抽取检查对象，共抽取3户。通过随机抽取，

重庆开源工程项目管理有限公司合川分公司、重庆易昱辰工程

咨询有限公司、同致诚工程咨询有限公司合川分公司等3家招

标代理机构及其所代理的6个招标项目被确定为2023年度“双

随机一公开”检查对象（具体名单见附件）。

（二）抽样人员的随机确定。从区发展改革委、区市场监

管局执法人员库中随机各抽取 2 人，随机组成 1 个检查组。

— 3—

三、抽查时间

2023年10月10日至10月31日。

四、具体实施步骤

（一）召开工作布置会。

确定检查人员后，组织全体检查人员召开工作布置会，对

检查工作目标任务、检查重点、实地核查记录表、材料汇总报

送等情况作统一说明和培训。

（二）现场检查工作的实施。

1．检查前准备

实施检查前，由组长确定具体时间安排、检查任务分工

和检查重点等。检查人员掌握最新要求，熟悉检查内容。检

查组通知被检查对象的时间，不能早于24小时。

2．实施检查

（1）检查组进入被抽查对象后，召开简短的见面会，与被

检查对象负责人及主要管理人员会面，向被检查对象出示《行政

检查通知书》。

（2）检查组按照《实地核查记录表》中规定的内容逐项进

行检查。

（3）检查组在检查结束前进行一次内部讨论，汇总并确定

检查结果，同时向被检查对象通报检查结果。

附件：1. 合川区招标代理机构“双随机、一公开”联合抽

— 4—

查检查对象名单

2.合川区招标代理机构“双随机、一公开”联合抽查执

法人员名单

— 5—

附件1

合川区招标代理机构“双随机、一公开”
联合抽查检查对象名单

编

号
受检单位 受检项目

检查

人员

1
重庆开源工程项目管理有限

公司合川分公司

蔡家湾片区老旧小区配套

基础设施及公共服务设施

改造提升工程（第二次）合

川区云门街道云渠路改造

工程（第二次）

叶开文

向洁

杨世文

唐迪

2
重庆易昱辰工程咨询有限

公司

太和镇富金村美丽乡村融

合提升工程 文

化创意中心一期（EPC）项

目（电力工程）

叶开文

向洁

杨世文

唐迪

3
同致诚工程咨询有限公司合

川分公司

合阳城街道2021年老旧小

区改造工程（二期） 合

阳城街道2023年营盘街片

区老旧小区改造工程

叶开文

向洁

杨世文

唐迪

— 6—

附件 2

合川区招标代理机构“双随机、一公
开”联合抽查执法人员名单

重庆市合川区发展和改革委员会办公室 2023年 10月 12日印发

编号 所在单位 人员姓名

1 区发展改革委 杨世文

2 区发展改革委 唐迪

3 区市场监管局 向洁

4 区市场监管局 叶开文